Requerimento nº  122/2021

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Venho requerer asfaltamento nos acostamentos da Avenida Antônio de
oliveira Costa (MG 353) no bairro Cerâmica.

Justificativa:

Os acostamentos estão cheios de enormes buracos que colocam em risco os
pedestres, condutores e todos os que transitam pelo local.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 07 de abril de 2021

             Thárik Gouvêa Varotto
       Verador Proponente